
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  290   del  03.09.2018. 
 

OGGETTO: “Servizio di ritiro, trasporto e smaltimento finale in discarica, di fanghi 

disidratati palabili provenienti dall’impianto di depurazione di San Martino in Chieti (CH).“ 

CIG: 7312011E59. - Nomina del direttore dell’esecuzione del contratto.  

  
 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno tre  (03) del mese di settembre (09) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che: 

con delibera commissariale n. 181 del 06.06.2018 si è proceduto 

all’aggiudicazione del “Servizio di ritiro, trasporto e smaltimento finale in discarica, di 

fanghi disidratati palabili provenienti dall’impianto di depurazione di San Martino in 

Chieti (CH)“ in favore della ditta Ecogest s.r.l. avente sede legale a Prato, Via Zarini n. 

24/28, per l’importo complessivo di € 564.853,50 di cui € 549.666,00 per il servizio ed 

€ 15.187,50 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso – CIG 7312011E59; 

in data 25 luglio 2018 è stato sottoscritto il relativo contratto d’appalto n. 1330 

di repertorio; 

occorre procedere alla consegna del servizio; 

Rilevato che:  

ai sensi di quanto stabilito all’art. 16 del Decreto n. 49 del 07.03.2018 del 

Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, l’incarico di direttore dell’esecuzione dei 

contratti relativi a forniture e servizi è, di norma, ricoperto dal responsabile del 

procedimento, ma trattandosi di prestazione di servizio il cui importo è superiore a € 



500.000,00 la figura del responsabile del procedimento non può coincidere con quella 

del direttore dell’esecuzione del contratto;  

il servizio in oggetto verrà materialmente eseguito sempre presso il depuratore di 

San Martino per cui è indispensabile sul luogo la presenza del direttore dell’esecuzione 

del contratto, in modo tale da garantire e assicurare la regolare esecuzione del servizio 

nei tempi stabiliti in conformità alle prescrizioni contenute nei documenti contrattuali e 

nelle condizioni offerte in sede di aggiudicazione ed ad evitare eventuali disfunzioni, 

inadempienze o ritardi da parte dell’appaltatore; 

Vista in merito la nota pervenuta dal Responsabile del Procedimento, dott.ssa 

Angela Berarducci, con la quale propone di provvedere a nominare il direttore 

dell’esecuzione del contratto;  

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018 e la successiva delibera 

commissariale n. 251 del 18.07.2018 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di nominare quale direttore dell’esecuzione del contratto relativo al servizio di ritiro, 

trasporto e smaltimento finale in discarica di fanghi disidratati palabili provenienti 

dall’impianto di depurazione di San Martino in Chieti il Responsabile Tecnico del 

depuratore Ing. Cesare Garofalo; 

3) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore        14,30          del giorno             03.09.2018                    alle ore     16,00   

del giorno 04.09.2018  

Chieti, lì 04.09.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


